



KW WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

GODZIENNY FULLETYN INFORMACYJNY - NR. 35-B.

DEPESE.

/Wydanie wieczorne./

KONFERENCJA MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH PAŃSTW SOJUSZNICZYCH.

Londyn. 13/III /R/ "Times" pisze, że brytyjski minister spraw zagranicznych Eden przyjął wczoraj ministrów spraw zagranicznych państw okupowanych przez Niemcy. Po zaznajomieniu ich z ostatnimi wiadomościami z frontów i z poza frontów oraz po wyjaśnieniu im, w jaki sposób rząd angielski zamierza rozwiązać liczne bieżące zagadnienia polityczne, min. Eden otworzył obszerną dyskusję.

Konferencja ta, pisze "Times", odbyła się w chwili, gdy Niemcy rozpoczynają szereg pogrodek, co ma być wstępem do ofensywy wiosennej. Prawdą tymczasem jest, że naczelne dowództwo niemieckie gromadzi wszystkie rozporządzone rezerwy na froncie rosyjskim. Liczne dywizje, które chciało ono zachować na południu w pobliżu Kaukazu, muszą być przerzucane na środkowy i północny odcinek frontu, co oczywiście osłabia i opóźnia przygotowania. Można przypuszczać, że Hitler, który miał nadzieję, iż uda mu się w pewnym punkcie zgromadzić trzy miliony żołnierzy wyćwiczonych i wypoczętych, będzie miał tam tylko półtora miliona ludzi z tych wojsk elity. Musiał on również poważnie naruszyć swe zapasy paliwa, by utrzymać w ruchu czołgi i samoloty.

"Times" sądzi, że Hitler zamierza osiągnąć szybki sukces, rozpoczyna-

jąc wielkie natarcie wzdłuż wybrzeży Morza Czarnego w nadziei dojścia do nafty, lecz sojusznicy nie powinni wykluczać możliwości uderzenia niemieckiego na Bliski Wschód w nadziei dotarcia do szybów naftowych w Iraku i w Persji i dojścia do Oceanu Indyjskiego, by ustalić tam łączność z Japończykami.

STAN USZKODZENIA PANCERNIKÓW "GNEISENAU" I "SCHARNHORST".

Londyn. 15/III /R/ Admiralicja i RAF zbadały zdjęcia, dokonane przez lotników brytyjskich w Kilonii, niemieckiego pancernika "Gneisenau", który wraz z "Scharnhorstem" opuścił Brest i sforsował przejście przez Kanał La Manche. Zdjęcia te wskazują, że "Gneisenau" jest bardzo poważnie uszkodzony i znajduje się w suchym doku. W czasie akcji pancernik stracił opancerzenie przedniej części kadłubu i dolny jego pokład jest odsłonięty. Znaczna część tej wyrwy jest przysłonięta i zakryta prowizorycznie deskami, lecz otwór jest znacznych rozmiarów i rozciąga się poprzez pokład. Badane będą również zdjęcia "Scharnhorsta".

DALSZE BOMBARDOWANIE NIEMIEC.

Londyn. 13/III /R/ Niemiecka agencja oficjalna DNB przyznała, że nocny atak samoloty brytyjskie bombar-

dowały północne wybrzeża Niemiec, powodując szkody wśród prywatnej własności. Są też zabici i ranni.

NALOTY NA MALTE.

Malta.13/III /R/ Naloty wroga na Malte w ciągu czwartku były znacznie słabsze. Samoloty nieprzyjacielskie usiłowały dwukrotnie bombardować lotniska. Za każdym razem tylko trzy Junkersy uczestniczyły w nalotach. Szkody natury wojskowej są nieznaczne. W środę w nocy tylko dwa bombowce dotarły do Malty, a jeden z nich zrzucał bomby, które zabiły kilka osób. Szkody są niewielkie.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.13/III /R/ Nocny komunikat sowiecki donosi o dalszych postępach wojsk rosyjskich w dn.12 bm. i o zajęciu przez nie szeregu miejscowości. Niemcy ponieśli znowu ciężkie straty. W dn.12 bm. zniszczono 8 samolotów niemieckich, a straty sowieckie wynoszą cztery aparaty.

Dodatek do komunikatu sowieckiego donosi o wycofaniu się Niemców ze wsi Kirow na odcinku frontu pod Stalinem w Zagłębiu Donieckim. Przed zarządzeniem odwrotu, Niemcy popełnili szereg okrucieństw i spalili wielką ilość domów mieszkalnych oraz innych zabudowań.

Niemcy zamienili wieś Kirow na silnie umocniony punkt oporu, koncentrując tam wiele oddziałów piechoty i znaczne ilości sprzętu wojennego.

Berlin przyznał, że położenie okrążonej 16-tej armii niemieckiej stało się bardzo ciężkie "ponieważ zapopatrywanie jej drogą powietrzną musiało być wstrzymane przez kilka dni ze względu na złe warunki atmosferyczne."

ZATOPIENIE 4 STATKÓW JAPONSKICH.

Waszyngton.13/III /R/ Amerykańskie ministerstwo marynarki oznajmiło, że amerykańska łódź podwodna storpedowała i zatopiła 3 nieprzyjacielskie statki handlowe oraz jeden statek pasażerski na wodach japońskich.

STANY ZJEDNOCZONE PRZEJDA DO OFENSYWY.

Waszyngton.13/III /R/ Amerykański wiceminister wojny w przemówieniu radiowym do robotników przemysłu wojennego, powiedział: "Marynarka i armia amerykańska przygotowują się do przeniesienia wojny na tereny i wody wroga. Nie mogę wam powiedzieć, gdzie to nastąpi, ale nieprzyjaciel przekonasz się o tym pierwszy. Dostarczymy również dział, czołgów i samolotów Chin, Czechom i Anglikom, Australii oraz Ro-

sji, jak i tym wszystkim, którzy z broni tej zrobią dobry użytek. Rozkaz dla armii amerykańskiej brzmi: Nacierajcie na wroga wszędzie, gdzie go osiągniecie. Nie będzie pokju na świecie dopóty, dopóki sami nie zapewnimy go naszą krwią i naszym wysiłkiem. Cena pokoju będzie wysoka. Każdy człowiek będzie musiał zdołać być się na własny wkład."

ZAKRES DZIAŁANIA MINISTRA PRODUKCJI.

Londyn.13/III /R/ Premier Churchill, oznajmiając Izbie Gmin o nominacji p.Lytteltona na ministra produkcji wojennej, oświadczył, że będzie on obarczony odpowiedzialnością za całość wytwórczości wojennej, która będzie oczywiście podporządkowana polityce ministerstwa wojny oraz gabinetu wojennego. Minister produkcji będzie koordynował działalność resortów gospodarczych, poddawał rewizji istniejące plany oraz dawał impuls do nowych inicjatyw. Kierować on będzie również pracami przedstawicieli brytyjskich we wspólnych organizacjach angielsko-amerykańskich w St.Zjednoczonych, by rozwinąć tam jaknajwiększą wydajność w zakresie produkcji broni oraz dostaw surowców. Wraz z dominiami oraz z innymi krajami imperium ustali on program produkcji w ramach ogólno-imperialnych. Wraz z ministrem pracy ustali on plan najlepszego użycia sił roboczych w przemyśle wojennym.

OGRANICZENIE ROZRYWEK W ANGLII.

Londyn.13/III /R/ Wydane tu urzędowe oświadczenie stwierdza, że w celu wzniesienia wysiłku wojennego szereg rozrywek publicznych ulegnie ograniczeniu. Rząd rozciągnie nad nimi ściślejszą kontrolę. Ilość wyścigów konnych zostanie wydatnie zmniejszona, w celu zaoszczędzenia publicznych środków transportowych. Tym samym redukcjom poddane będą polowania z psami i psie wyścigi. Zarządzenie to nie będzie się naraziło stosowało do meczów piłkarskich, teatrów i kin.

BOMBARDOWANIE MULMEINU.

Bombaj.13/III /R/ Przez drugi z kolei dzień samoloty brytyjskie w Burnie gwałtownie bombardowały pozycje wroga w Mulmeinie.

NOWA DROGA DO CHIN.

Waszyngton.13/III /R/ Chiński minister spraw zagranicznych po konferencji z prez.Rooseveltem oznajmił, że dostawy do Chin skierowane są nową drogą, która zastąpi szlak Burny.